2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2015 № 373

г.Черемхово

Об утверждении Положения о порядке принятия
решений о предоставлении субсидий из бюджета
Черемховского районного муниципального

образования на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Черемховского
районного муниципального образования и приобретение
объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность Черемховского
районного муниципального образования
В соответствии со статьей 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Черемховского районного муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Черемховского районного муниципального образования (прилагается).

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Ж.В. Волынкина
5-06-36
Приложение к постановлению

администрации Черемховского районного

муниципального образования

от 02.09.2015 № 373
Положение
о порядке принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Черемховского районного муниципального образования на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Черемховского районного муниципального образования

1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям (далее – организация) бюджетных ассигнований из местного бюджета в виде субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  Черемховского районного муниципального образования и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Черемховского районного муниципального образования (далее соответственно – решение, субсидии, капитальные вложения).

2. Проект решения подготавливается главным распорядителем средств бюджета Черемховского районного муниципального образования (далее – районный бюджет), ответственным за реализацию мероприятий муниципальной программы Черемховского районного муниципального образования, в рамках которых планируется предоставление субсидий, либо в случае, если объект не включен в муниципальную программу,- главным распорядителем в пределах полномочий, определенных в установленной сфере ведения (далее - уполномоченный орган).

3. Не допускается при исполнении бюджета Черемховского районного муниципального образования предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности.

Принятие решений о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по которым было принято решение о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, осуществляется после признания утратившим силу этого решения либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с бюджетных инвестиций на субсидию).
4. Принятие решений осуществляется в отношении объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества, отбор которых производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития Черемховского районного муниципального образования;

б) поручений и указаний мэра Черемховского районного муниципального образования;

в) оценки эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения.
5. Разработка проекта решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения осуществляется уполномоченным органом при наличии:

а) в муниципальной программе Черемховского районного муниципального образования мероприятий, в рамках которых предусмотрено осуществление капитальных вложений;

б) объема бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в решении Думы Черемховского районного муниципального образования о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в том числе предусмотренных на реализацию муниципальной программы Черемховского районного муниципального образования, в рамках которой предусмотрено осуществление капитальных вложений.

6. В проект решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения может быть включено несколько объектов.

7. Проект решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения в отношении каждого объекта включает:

а) наименование и характеристики объекта (здание, строение, сооружение), фактический адрес его местонахождения (населенный пункт), площадь, назначение использования (жилое, нежилое помещение), стоимость;

б) цель осуществления капитальных вложений и их объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта;

в) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

г) сметную стоимость объекта капитального вложения (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемую стоимость объекта капитального вложения и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

д) общий размер субсидии;

е) наименование главного распорядителя;

ж) наименование организации.
8. Проект решения оформляется в форме проекта постановления администрации Черемховского районного муниципального образования и согласовывается с финансовым управлением администрации Черемховского районного муниципального образования, отделом экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования, заместителем мэра, курирующим вопросы в соответствующей сфере.

Начальник финансового управления

Ж.В. Волынкина